

2015-10-10

M2015/1539/S

Miljö- och energidepartementet  
103 33 STOCKHOLM

### Yttrande över betänkandet "Vägar till ett effektivare miljöarbete" (SOU 2015:43)

Sveriges Ornitologiska Förening, – BirdLife Sverige (SOF), har följande synpunkter på de avsnitt i betänkandet som särskilt efterfrågades.

#### 11.1 Miljömålen i myndighetsstyrningen

Naturvårdverket är en av miljömålsmyndigheterna med miljöpåverkan som kärnverksamhet. SOF utgår från att Naturvårdsverkets uppgift att verka för generationsmålet och miljö kvalitetsmålen därför inte behöver ändras. Från SOF:s utgångspunkt är det särskilt angeläget att Naturvårdsverket även framöver kommer att ansvara för miljö kvalitetsmålet *Ett rikt växt- och djurliv*.

#### 11.4 En ny myndighet för tillståndsprovning, tillsyn och tillsynsvägledning

SOF har svårt att se hur en ny central förvaltningsmyndighet under regeringen – "Miljöinspektionen" – enkelt skulle komma till rätta med de eventuella brister som finns i nuvarande provnings- och tillsynssystem och därmed förbättra tillståndet för miljön. Sådana brister torde bäst lösas med ökade personella resurser och förbättrad kompetens i nuvarande system.

Mark- och miljödomstolarna svarar för självständighet och hög kompetens vid provning av miljö tillstånd, och bör behållas. Motsvarande gäller för miljöprovningsdelegationerna.

Länsstyrelsens tillsynsroll bör kvarstå för att upprätthålla god regional förankring och nära samverkan med verksamhetsutövare och kommunerna i tillsynsverksamheten.

SOF anser att rätten för bl.a. Naturvårdsverket och länsstyrelserna att föra talan i mål för att tillvarata miljöintressen och andra allmänna intressen ska behållas; detta för att miljöintressen, regionala intressen, m.m., inte ska försvagas vid själva beslutsfattandet.



### 11.5 Förvaltning av kvaliteten på vattenmiljön

SOF har i princip inget att invända mot att vattenmyndigheternas verksamhet flyttas till Havs- och vattenmyndigheten.

Sveriges Ornitologiska Förening – BirdLife Sverige

A handwritten signature in black ink, which appears to read 'Dennis Kraft'.

Dennis Kraft  
ordförande